

سیاست‌های آمریکا در عراق به شکست منجر می‌شود نباید با رفتارها و شعارهای تحریک‌آمیز مانع تحقق حق ملت شد

آیت‌الله منتظری

تهران- خبرگزاری کار ایران- ۸۵/۱۰/۲۹

دبیرکل و اعضای نهضت آزادی ایران به همراه جمعی از دستداران مرحوم مهندس بازرگان در آستانه دوازدهمین سالگرد فوت آن مرحوم، صبح امروز (جمعه) پس از حضور بر مزار وی در قم با آیت‌الله منتظری دیدار کردند.

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، آیت‌الله منتظری در این دیدار با ذکر خاطراتی از تدین مهندس بازرگان، دبیرکل فقید نهضت آزادی آن مرحوم را از جمله کسانی برشمرد که علم و ایمان توأمان در زندگی وی در سطح والایی دیده می‌شد.

وی با بیان روایتی از سیره امیرالمومنین(ع) گفت: حکومتی که نتواند کاری برای مردم انجام دهد، نامی جز وبال ندارد.

آیت‌الله منتظری با تفسیر سوره والعصر، یادآور شد که بر اساس نص قرآن همه باید در سطح توان خود مسائل را به حاکمان متذکر شوند، هر چند که ممکن است نتیجه تذکر زندان باشد.

وی با تحلیل کوتاهی از خطبه ۲۱۶ نهج البلاغه تصور برخی از دولتمردان مبنی بر اینکه مردم حق نقد و تذکر به آنها را ندارند، برخلاف سیره امیرالمومنین که مردم را دعوت به نقد عملکرد خود می‌نمود، دانستند.

این مرجع تقلید، با اشاره به وضعیت کنونی مسائل منطقه‌ای متذکر شد که انتقادات زیادی نسبت به عملکرد آمریکا در جهان وجود دارد و سیاست‌های این کشور در عراق نیز همانند نتایج ظلم‌های آن در ویتنام به شکست آنان منجر خواهد شد.

آیت‌الله منتظری، دولتمردان ایران را دعوت کرد تا قدرت دشمن را فراتر از شعار بررسی کنند.

وی با بیان اینکه در شرایط کنونی آمریکا کشورهای عربی منطقه را علیه ما تحریک می‌کند، گفت: ما مدعی حقی هستیم، پس باید به نوعی رفتار کنیم که بتوانیم آن را احراز کنیم نه اینکه با رفتارها و شعارهای تحریک‌آمیز مانع تحقق آن و متضرر شدن ملت شویم.

آیت‌الله منتظری همچنین در مورد مساله گرانی که در ایام اخیر موجب رنج مردم شده است، اظهار داشت: چگونه برخی کشورها بدون منابع طبیعی نظیر نفت و گاز رفاه نسبی برای مردم جامعه پدید آورده‌اند و دولتمردان ما با وجود منابع غنی نفت و گاز کشور قادر به انجام این کار نیستند.

وی همچنین این سوال را مطرح کرد که چگونه مقدار تورم فقط ۱۳ درصد اعلام می‌شود، در حالی که بسیاری از اقلام مورد نیاز مردم بیش از ۵۰ درصد افزایش قیمت داشته است.

در این دیدار همچنین ابراهیم یزدی، دبیرکل نهضت آزادی تاکید کرد: نهضت آزادی مطابق سنت به جای مانده از بنیانگذاران آن دست از انجام وظایف خود برنخواهد داشت و در مسائلی نظیر بحران هسته‌ای و سایر مسائل امروز جامعه تا زمانی که توان آن باشد سعی در اعلام حق و دفاع از حقوق ملت در چارچوب قانون دارد.